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Yttrande

Förslag till ändringar för att öka mobiliteten tidigt i den akademiska karriä-
ren (U2024/00229)

Stiftelsen för Strategisk Forskning (SSF) är en oberoende och självständig finansiär av
forskning inom teknik, medicin och naturvetenskap med ändamål att stärka Sveriges fram-
tida konkurrenskraft. Forskningen ska vara i den internationella fronten och av betydelse
för att möta näringslivet och samhällets utmaningar, det vill säga excellens och samhälls-
relevans. Inte minst de globala målen för en hållbar utveckling kräver mer sådan strategisk
forskning. Stiftelsen har utifrån sin verksam hetsparagraf sedan start verkat för att öka mo-

biliteten av forskare/lärare i båda riktningarna mellan akademi och näringsliv, klinik och
andra samhällssektorer.

Med anledning av utbildningsdepartementets remittering lämnar här Stiftelsen för Strate-
gisk Forskning följande synpunkter på förslagen och materialet i promemorian:

Stiftelsen instämmer i den problembeskrivning och analys som ges i promemorian
och bakomliggande utredning (U2022/02088).

Stiftelsen tillst rker förslagen i promorian. De förslag som ställs kommer generellt sett
att underlätta för de mobilitetsprogram som Stiftelsen och andra finansiärer erbjuder. Spe-
ciellt förbättras möjligheterna för Stiftelsens program Adjungerad professor/lektor.

Stiftelsen anser att två betydande hinder mot ökad mobilitet kvarstår även efter de

föreslagna ändringarna införts i Högskolelagen och Högskoleförordningen:

1) Att högskolorna i alltför ringa omfattning (vår erfarenhet) värdesätter meriter av verk-
samhet utanför akademin, vad gäller tjänstetillsättning, befordran eller lön.

2) Att högskolorna i alltför hög grad internrekryterar (promemorian, s. 4, vilket vi delar).

Vi menar inte att regeringen ska rulla tillbaka autonom ireformerna, men genom att omför-
dela mera basanslag efter prestation (som vetenskaplig excellens) skulle lärosätena få
större incitament att arbeta för mera förnyelse och mobilitet inom kollegiet.
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